Tetapi, pada tulisan lainnya

dalam Ruba‟i Hamzah Fansuri disebutkan, “Hanya yang sudah pasti,

bahwa beliau hidup dalam masa pemerintahan Sultan Alaidin Riayat

Syah IV Saiyidil Mukammil (997-1011 H-1589-1604 M) sampai ke

permulaan pemerintahan Sultan Iskandar Muda Darma Wangsa

Mahkota Alam (1016-1045 H-1607-1636 M).”

Kapan Syeikh Hamzah Fansuri lahir secara tepat belum dapat

dipastikan. Adapun tempat kelahirannya di Barus atau Fansur

sebagaimana ditulis oleh Prof. A. Hasymi, Fansur itu satu kampung

yang terletak antara Kota Singkil dengan Gosong Telaga. Dalam

zaman Kerajaan Aceh Darussalam, kampung Fansur itu terkenal